
                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
1/6 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-7-2015 

Termín jednání 2. února 2015 

Začátek jednání 16:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse  

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršen Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Mgr. Zdeněk Šrom 

 
 
 

1. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-6-2015 ze dne 19. 1. 2015 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 10 RM-5-2015 (p. starosta – informovat o záležitosti Zastupitelstvo městyse) 
Bod č. 8 RM-6-2015  
 

Příloha Zápis č. j. RM-6-2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-6-2015. 

 
 

2. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 2. 2. 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere bez připomínek na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse. 

 
 

3. Žádost o zařazení doplňkové činnosti do Zřizovací listiny  

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
2/6 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

RM byla seznámena s žádostí ředitelky Základní školy a mateřské školy Mgr. Bc. Aleny Bačíkové s žádostí o vydání 
dodatku ke Zřizovací listině školy, ve kterém bude zakotvena doplňková činnost – výběr nájemného z bytu a 
ordinací. Z doplňkové činnosti by škola dotovala činnost hlavní. 
 

Příloha Žádost o zařazení doplňkové činnost do Zřizovací listiny 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM vzala na vědomí žádost o zařazení doplňkové činnosti do Zřizovací listiny a pověřuje 
starostu dalším jednáním v této věci. 

 
 

4. Informace od právního zástupce městyse 

RM byla seznámena právním zástupcem městyse Mgr. Šromem o aktuální situaci v právních sporech, v nichž 
zastupuje městys Častolovice. 
 

Příloha není 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM vzala na vědomí informace právního zástupce Mgr. Zdeňka Šroma o stavu řešených 
právních sporů. 

 
 

5. Nabídka na dodání a instalaci zabezpečovacích systémů 

RM byla seznámena s nabídkami firmy Alarm CZ, s.r.o. na dodání a instalaci zabezpečovacích systémů pro 
interiéry úřadu městyse v čp. 10 a knihovnu. 
 

Příloha Dvě nabídky od firmy Alarm CZ, s.r.o. z 19.1. a z 23.1.2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schvaluje dodání a montáž elektrické zabezpečovací signalizace pro objekt úřadu městyse 
v částce 28.952 Kč + DPH (dle nabídky) a pro objekt knihovny v částce 6.135 Kč vč. DPH (dle 
nabídky) a pověřuje místostarostu Bc. Tichého objednáním. 

 
 

6. Požadavek Saint-Gobain Construction Products CZ, a.s. na pozemkové úpravy 

RM se obšírně zabývala požadavkem Saint-Gobain Construction Products CZ, a.s. na pozemkové úpravy a směny 
pozemků. 
 

Příloha Mapy, plánky a fotosnímky území 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
3/6 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Usnesení 
RM vzala na vědomí požadavek Saint-Gobain Construction Products CZ, a.s. a rozhodla celou 
problematiku požadavku předložit k projednání zastupitelstvu městyse. 
 

 
 

7. Dodatek č. 7 smlouvy o odběru a likvidace odpadu 

RM byl předložen návrh dodatku č. 7 Smlouvy o odběru a likvidaci odpadu mezi Odeko, s.r.o. Týniště nad Orlicí 
a Městysem Častolovice. 
 

Příloha Dodatek č. 7 Smlouvy o odběru a likvidaci odpadu 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schválila dodatek č. 7 Smlouvy o odběru a likvidaci odpadu mezi Odeko, s.r.o. Týniště 
nad Orlicí a Městysem Častolovice a pověřila starostu podpisem dodatku smlouvy. 
 

 
 

8. Žádost ZO ČZS Častolovice o stanovisko k přechodnému dopravnímu značení 

RM se zabývala žádosti ZO ČZS Častolovice o stanovisko k přechodnému dopravnímu značení v průběhu výstavy 
„Velikonoce svátky jara“ ve dnech 27. – 29. března 2015. 
 

Příloha Žádost, mapka ulic a kopie žádostí o stanovisko (Policie ČR a SÚS KHK) 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schválila přechodné dopravní značení v městysi v průběhu jarní výstavy ve dnech 27. -
29. 3. 2015 dle předložené žádosti. 
 

 
 

9. Zvýšení kapacity trati Týniště n.O.-Častolovice-Solnice, rekonstrukce žst. Častolovice 

RM byla informována o problematice stavby „Zvýšení kapacity trati Týniště n.O.-Častolovice-Solnice, 
rekonstrukce žst. Častolovice“.  
 

Příloha Materiály k problematice od SŽDC Olomouc 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM vzala na vědomí dosud známé informace k problematice a pověřila Bc. Tichého sjednat 
schůzku se zástupci investora a realizátora stavby za účelem získání podrobnějších informací 
o stavbě. 

 
 

10. Připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

RM vzala na vědomí žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
4/6 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 
 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení RM schválila vyvěšení tibetské vlajky dne 10. března na budově úřadu. 

 
 

11. Ukončení platnosti územní studie Za Sokolovnou III.etapa 

RM se zabývala možností ukončit platnost územní studie Za Sokolovnou III.etapa. 
 

Příloha Text žádosti na MěÚ Kostelec n.O. 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM pověřuje předsedu stavební komise připravit podklady k řešení této otázky pro jednání 
zastupitelstva městyse. 
 

 
 

12. Výsledek výběrového řízení – odemykání a uzamykání hřbitova 

RM byla informována, že o práci – odemykání a uzamykání hřbitova projevilo zájem pět občanů – Jana Izáková, 
Lidmila Pelcová, Lukáš Janák, Milena Nováková a Stanislav Januš. 
 

Příloha Seznam zájemců 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Sršeň - Podzimek 

Usnesení 
RM schválila na práci odemykání a zamykání hřbitova paní Janu Izákovou z Častolovice, ul. 
Školská a pověřila starostu uzavřít se jmenovanou Dohodu o pracovní činnosti za odměnu 
v částce 600,- Kč / měsíčně. 

 
 

13. Výběrové řízení na šéfredaktora zpravodaje Zdroj 

RM byla informována, že o práci – šéfredaktor zpravodaje Zdroj ve stanoveném termínu neprojevil zájem nikdo, 
po stanoveném termínu, 29. 1. 2015 projevila zájem jedna uchazečka – Bc. Martina Kalousová. 
 

Příloha Motivační dopis a životopis uchazečky 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
5/6 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Usnesení 
RM vzala na vědomí situaci výběrového řízení a pověřila starostu sjednat s uchazečkou Bc. 
Martinou Kalousovou pohovor a poté informovat RM. 

 
 

14. Žádost AFK Častolovice o prominutí poplatku za pronájem a ze vstupného 

RM vzala na vědomí žádosti AFK Častolovice – o prominutí poplatku za pronájem sálu „U lva“ a o prominutí 
poplatku ze vstupného za pořádání 16. Sportovního plesu dne 23. 1. 2015. 
 

Příloha Dvě žádosti 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schválila prominout AFK Častolovice poplatek za pronájem sálu „U lva“ a poplatek ze 
vstupného za 16. Sportovní ples, konaný dne 23. 1. 2015. 

 
 

15. Žádost V. Šmídy prodloužit termínu pro zaplacení za vodné a stočné za IV. Q 2014 

RM vzala na vědomí žádost Vítězslava Šmídy, Masarykova 55, prodloužit termín pro zaplacení za vodné a stočné 
za IV. Q 2015. 
 

Příloha Žádost Vítězslava Šmídy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM žádost vzala na vědomí. Pan Šmída však již 28. 1. 2015 dluh uhradil. 
 

 
 

16. Žádost o povolení umístit stánek ovoce a zeleniny u železniční zastávky 

RM byla seznámena s žádosti pana Dvořáka zaslanou emailem o umístění stánku s ovocem a zeleninou na území 
obce u železniční zastávky u silnice I/11. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM žádost neschválila. 
 

 
 

17. Nabídka propagace městyse 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
6/6 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

RM byla seznámena s nabídkou vydavatelství PIP, s.r.o. na propagační A6 o městysi Častolovice do připravované 
propagační publikace pro informační centra Královéhradeckého kraje plus umístění v mobilních aplikacích. 
 

Příloha Propagační letáky, nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM neschválila nabídku propagační služby. 
 

 
 

18. Častolovická pouť - program 

RM vzala na vědomí informaci o nabídku paní Moniky Růžičkové na organizaci Častolovické pouti. 
 

Příloha Nabídka na organizaci Častolovické pouti 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM vzala nabídku na vědomí a rozhodla postoupit záležitost kulturní komisi 
 

 
 
Dne 4. února 2015 zapsal p. Bc. Miloš Tichý. 
  
 

 

http://www.ou-castolo/

